
Salačova Lhota
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.524034N, 14.980226E

Nadmořská výška: 573 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 597 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.salacovalhota.cz

O obci
Obec Salačova Lhota leží přibližně 7 km severně od města Pacova, na západním okraji
Českomoravské vysočiny, pod vrcholem Strážiště.

Historie obce
První zmínky o Salačově Lhotě pochází z roku 1407. Zde je uváděna jako "Salaczowa Lhota", později jako
"Lhota pod Strazisstiem"a roku 1643 jako "Lhota Pudilowa".

Ubytování a restaurace
Nejstarší službou byla zřejmě nejen v Salačově Lhotě hospoda. O existenci hospody v čp.15 u Průšů
jsou dochovány záznamy z roku 1644.Hospody zde byla provozována až do roku 1931, poté byla přemístěna
do čp. 31, kterého držitelé byla též rodina Průšova z čp. 15.

Okolí a příroda
Krajina v okolí Salačovy Lhoty přímo vybízí k turistice. Nezapomenutelným zážitkem jsou pěší výlety
a procházky po malebném okolí nebo cyklistické výlety po značených cyklostezkách.

Současnost obce
První společenskou organizací , která v Salačově Lhotě vznikla, a to již v roce 1925, byl Sbor dobrovolných
hasičů. Hlavní myšlenkou pro zakládající členy tohoto spolku byla ochrana majetku občanů před
požáry.

Sportovní možnosti
Pořádají se zde hasičské soutěže a fotbalové turnaje.

Doprava
Do obce Salačova Lhota se dostaneme po silnici č.128 od Pacova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/794/salacova-lhota/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:57:30


